МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ
от 08.02.2022 г.                                   № 25                                           г. Элиста

Об организации самообразования
педагогических работников
МБУ ДО «ДДТ»

	В целях организации  эффективного процесса самообразования  и  внутреннего повышения квалификации педагогических работников в области дистанционного дополнительного образования, в соответствии с планом работы МБУ ДО «Дворец детского творчества» на 2021-2022 учебный год,

приказываю:

1. Утвердить темы для самообразования педагогических работников (Приложение № 1).
2. Проводить ежемесячно заседания педагогической лаборатории  по заслушиванию отчётов  о самообразовании  педагогических работников в области дистанционного дополнительного образования .
3. Утвердить график проведения заседаний педагогической лаборатории на второе полугодие 2021-2022 учебного года (Приложение № 2).
4. Бекмуратовой Ж.Х. и Доржиевой Е.В., методистам, оказать  методическую помощь педагогическим работникам  в организации процесса самообразования.
                          Срок исп.: постоянно.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  на Цурюмову С.В., зам. директора по УВР.

                     Директор МБУ ДО
	           «Дворец детского творчества»                             Л.К. Чурбанова

	Исп.: Цурюмова С.В.

С приказом ознакомлены:
	Бекмуратова Ж.Х.

	Доржиева Е.В.

	Колгин О.А.

	Мучкаева Д.В.

	Манунова Б.Х.

	Захарьева А.В.

	Арлтанова С.В.

	Литвиненко Л.Г.

	Шавгуров А.А.

	Альдаев Д.А.

	Болданников Э.Х.

	Лагаев Д.Н.

	Музыков А.А.

	Авлаев Э.Б.

	Егорова А.Е.

	Убушиева Т.А.

	Дорджиев А.Н.

	Кравчук И.С.

	Халхинов Д.В.

	Чакышева А.Б.

	Эрднигоряева Э.В.

	Боктаев Ц.В.

	Бормангаев С.П.

	Отханов В.И.

	Нарджиев Э.Р.

	Эрдни-Горяева Б.Б.

	Хулхачиев С.А.

	Бормангаева Б.Н.

	Алляева Б.Б.

	Гечинова Т.Е.

	Бадма-Халгаева Д.В.

	Эрендженова Е.В.

	Смолякова Е.А.

	Горяева Б.П.

	Манджаев У.Б.

	Смоляков В.С.

Приложение № 1
к приказу № 25 от 08.02.2022 г.
МБУ ДО «ДДТ»

Темы для самообразования педагогических работников

	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	Тема самообразования

	1.
	Бекмуратова Ж.Х.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей казахскому фольклору

	2.
	Колгин О.А.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей  хореографии

	3.
	Мучкаева Д.В.
	Педтехнологии дистанционного  обучения в рамках раннего развития ребёнка

	4.
	Манунова Б.Х.
	Педтехнологии дистанционного  обучения в рамках раннего развития ребёнка

	5.
	Захарьева А.В.
	Педтехнологии дистанционного  обучения  детей изобразительному искусству

	6.
	Арлтанова С.В.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей театральному творчеству

	7.
	Литвиненко Л.Г.
	Педтехнологии дистанционного проведения занятий с детьми по художественному труду

	8.
	Шавгуров А.А.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей игре на народных инструментах

	9.
	Альдаев Д.А.
	Педтехнологии дистанционного  проведения занятий с детьми по «сухому плаванию»

	10.
	Болданников Э.Х.
	Педтехнологии дистанционного  проведения занятий с детьми по «сухому плаванию»

	11.
	Лагаев Д.Н.
	Педтехнологии дистанционного  проведения занятий с детьми по «сухому плаванию»

	12.
	Музыков А.А.
	Педтехнологии дистанционного  проведения с детьми учебно-тренировочных занятий по самбо

	13.
	Авлаев Э.Б.
	Педтехнологии дистанционного проведения с детьми учебно-тренировочных занятий по вольной борьбе

	14.
	Егорова А.Е.
	Педтехнологии дистанционного  проведения с детьми учебно-тренировочных занятий по художественной гимнастике

	15.
	Убушиева Т.А.
	Педтехнологии дистанционного  проведения  занятий с детьми по музыкальному и устному фольклору

	16.
	Дорджиев А.Н.
	Педтехнологии дистанционного  проведения с детьми учебно-тренировочных занятий по шахматам

	17.
	Кравчук И.С.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей основам поисковой деятельности

	18.
	Халхинов Д.В.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей основам поисковой деятельности

	19.
	Чакышева А.Б.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей лепке из глины и технике папье-маше

	20.
	Эрднигоряева Э.В.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей основам кройки и шитья одежды

	1.
	Боктаев Ц.В.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей игре на гитаре

	22.
	Бормангаев С.П.
	Педтехнологии дистанционного  проведения с детьми учебно-тренировочных занятий по вольной борьбе

	23.
	Отханов В.И.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей робототехнике

	24.
	Нарджиев Э.Р.
	Педтехнологии дистанционного  проведения с детьми учебно-тренировочных занятий по каратэ-до

	25.
	Эрдни-Горяева Б.Б.
	Педтехнологии дистанционной организации детского лидерского движения

	26.
	Хулхачиев С.А.
	Педтехнологии дистанционного  обучения  брэйк-дансу

	27.
	Алляева Б.Б.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей изобразительному искусству

	28.
	Гечинова Т.Е.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей математике

	29.
	Бадма-Халгаева Д.В.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей  хореографии

	30.
	Эрендженова Е.В.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей основам фотографии и журналистики

	31.
	Смолякова Е.А.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей вокалу

	32.
	Горяева Б.П.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей декоративно-прикладному творчеству

	33.
	Манджаев У.Б.
	Педтехнологии дистанционного  обучения детей калмыцкому языку

Приложение № 2
к приказу № 25 от 08.02.2022 г.
МБУ ДО «ДДТ»

График проведения заседаний педагогической лаборатории

	№ п/п
	Месяц
	Тематика заседания
	Ф.И.О. педагогов-участников
	Ответственный модератор

	1.
	Февраль
	Педтехнологии дистанционного обучения детей в области изобразительного, декоративно-прикладного и технического творчества
	Захарьева А.В., Алляева Б.Б., Горяева Б.П., Отханов В.И., Литвиненко Л.Г., Чакышева А.Б., Эрднигоряева Э.В.
	Доржиева Е.В.

	2.
	Март
	Педтехнологии дистанционного обучения детей в области физкультуры и спорта
	Егорова А.Е., Нарджиев Э.Р., Авлаев Э.Б., Бормангаев С.П., Музыков А.А., Альдаев Д.А., Болданников Э.Х., Лагаев Д.Н., Дорджиев А.Н.
	Бекмуратова Ж.Х.

	3.
	Апрель
	Педтехнологии дистанционного обучения детей в области интеллектуальной деятельности
	Манунова Б.Х., Мучкаева Д.В., Гечинова Т.Е., Эрдни-Горяева Б.Б., Эрендженова Е.В., Кравчук И.С., Халхинов Д.В., Манджаев У.Б.
	Доржиева Е.В.

	4.
	Май
	Педтехнологии дистанционного обучения детей в области художественного творчества
	Бекмуратова Ж.Х., Убушиевав Т.А., Смолякова Е.А., Боктаев Ц.В., Шавгуров А.А., Хулхачиев С.А., Колгин О.А., Арлтанова С.В., Бадма-Халгаева Д.В.
	[bookmark: _GoBack]Бекмуратова Ж.Х.